
  

 

Ενδιάμεσος Φορέας ∆ιαχείρισης     ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

«ΕΦ∆ Ε.Ε.Τ.Α.Α.» της      ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

«Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης &   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

Αυτοδιοίκησης»       ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΤΠΑ) 

Ταχ. ∆/νση: Μυλλέρου 73-77 

Ταχ. Κώδικας: 10436, Αθήνα 

Πληροφορίες: Λέκκας Αθανάσιος 

Τηλέφωνο: 2131320673 

FAX: 2131320686 

Email: efddigital@eetaa.gr 

        Ημερομηνία : 30/01/2014 

       Α.Π. : 340 

            ΚΩ∆ΙΚΟΣ: 59 

 

 

Προς: ΟΤΑ όλης της χώρας 

  

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΝΟΙΧΤΗΣ  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ» ΜΕ ΚΩ∆. 59 

 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2: «ΤΠΕ και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής» 

 

Ειδικός Στόχος 2.1: «Βελτίωση της καθημερινής ζωής μέσω ΤΠΕ - Ισότιμη 

συμμετοχή των πολιτών στην Ψηφιακή Ελλάδα» 

Η παρούσα Πρόσκληση αξιοποιεί πόρους και από τα παρακάτω 

Περιφερειακά Επιχειρησιακά Προγράμματα (από συγκεκριμένους άξονες 

προτεραιότητας): 

 
 «Ε.Π. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ» 
 
 «Ε.Π. ΚΡΗΤΗΣ & ΝΗΣΩΝ» 

      
 «Ε.Π ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ-ΗΠΕΙΡΟΥ» 
 
 «Ε.Π ΑΤΤΙΚΗΣ» 



ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΤΠΑ) 

 

Ο Υπουργός Εσωτερικών 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την Πρόσκληση του ΕΦ∆-ΕΕΤΑΑ με αρ.πρωτ. 59 της 24/12/2014 

2. Το  3ο πρακτικό της Ομάδας ∆ιοίκησης του έργου 

Αποφασίζει την τροποποίηση της Πρόσκλησης 59  

1. Στο σημείο 5.2 διαγράφεται  η ακόλουθη πρόταση «λόγω της άμεσης 

ανάγκης για επιτάχυνση των διαδικασιών ένταξης και δεδομένου ότι οι 

προτεινόμενες πράξεις περιλαμβάνονται ήδη σε εγκεκριμένα αναπτυξιακά 

προγράμματα της αυτοδιοίκησης πρώτου βαθμού» . 

2. Στο σημείο 6.1.viii συμπεριλαμβάνεται η ΕΥ∆ ΨΣ 

3. Οι αλλαγές στους Γενικούς και Ειδικούς Όρους και για τις 11 υπηρεσίες 

επισυνάπτονται σε 11 διακριτά αρχεία με την κατάληξη στην περιγραφή 

v2.doc.  

4. ∆ιαγράφεται το bullet “Υλοποίηση πράξεων που δημιουργούν 

επαναχρησιμοποιούμενο ανοικτό κώδικα διαθέσιμο για χρήση από όλους 

(ως ελεύθερο προϊόν) καθώς και πράξεων που δύναται τα αποτελέσματά 

τους να παρέχονται σε άλλους γειτονικούς ∆ήμους ή ∆ήμους με κοινά 

χαρακτηριστικά.” 

5. Παρατείνεται η διάρκεια υποβολής των προτεινόμενων πράξεων έως τις 

21/02/2014. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 

                Γ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 


